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ABSTRAKT
Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního domu v České Lípě. Urbanismus nové městské
čtvrti byl navržen v rámci předdiplomního projektu. Jedná se o koncept domů plujících v zeleni. Z toho
také vychází návrh polyfunkčního domu. Objekt sestává ze dvou obytných věží, s lodžiemi s velkými
květníky, bohatě osazenými květinami. Toto řešení přináší obyvatelům do centra města přírodu a pocit
vlastní zahrady, i když jen na lodžii bytu. Vzhledem k průmyslové oblasti, která se nachází na sever
od nové budovy, jsou obě obytné věže posazeny na vyvýšenou platformu garáží. V 1.NP se pak spolu
s garážemi nachází komerční jednotky orientované směrem na jih k centru nové čtvrti a ve 2.NP pak
restaurace a fitness centrum. Byty se nachází ve 3.NP a výše, kde již průmyslová zóna neruší obyvatele,
kteří naopak mohou využít výhledu na přilehlé historické centrum České Lípy a nově vybudovanou
zelenou čtvrt. Přístupy k budově jsou ze severu z ulice Mimoňská a z jihu po venkovním schodišti nebo
výtahem přes terasu na 1.NP. Fasáda je pojednána jako vertikální zahrada. Nároží vyšší z budov vytváří
dojem mohutného kmenu a deskové obložení vnitřních části lodžií v hnědé barvě pak evokuje větve,
ze kterých rostou zelené listy.

ABSTRACT
The subject of the diploma thesis is the design of a multifunctional house in Česká Lípa. The urbanism
of the new city district was designed as part of a undergraduate project. This is a concept of houses
floating in the green. The design of a multifunctional house is also based on this. The building consists
of two residential towers, with loggias with large flower beds, richly planted with flowers. This solution
brings the inhabitants of the city center nature and the feeling of their own garden, even if only on the
loggia of the apartment. Due to the industrial area, which is located north of the new building, both
residential towers are perched on a raised garage platform. On the 1st floor, together with the garages,
there are commercial units oriented south to the center of the new district, and on the 2nd floor there
is a restaurant and a fitness center. The apartments are located on the 3rd floor and above, where the
industrial zone no longer disturbs residents, who, on the contrary, can take advantage of the view of
the adjacent historical center of Česká Lípa and the newly built green district. Accesses to the building
are from the north from Mimoňská Street and from the south by an outdoor staircase or lift via the
terrace on the 1st floor. The facade is treated as a vertical garden. The corner higher of the buildings
creates the impression of a massive trunk, and the brown paneled paneling of the inner parts of the
loggias then evokes branches from which green leaves grow.
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DOMY PLUJÍCÍ V ZELENI
NÁVRH NOVÉ OBYTNÉ ČTVRTI V ČESKÉ LÍPĚ SPOČÍVÁ V MYŠLENCE PROPOJENÍ OKOLNÍ ZELENĚ, KTERÁ PŮVODNĚ DOPROVÁZELA KOLEJE ŽELEZNIČNÍ TRATĚ, JEŽ VEDLA ÚZEMÍM. DO
PRUHU VYSOKÉ ZELENĚ BYLY NAVRŽENY BODOVÉ BYTOVÉ DOMY, KTERÉ PLUJÍ V MOŘI STROMŮ. BYTOVÁ ZÁSTAVBA REAGUJE NA OKOLÍ MIMO JINÉ I SVOU VÝŠKOU. NA VÝCHODĚ A
ZÁPADĚ NAVAZUJÍ DOMY NA OKOLNÍ ZÁSTAVBU A SMĚREM KE STÁVAJÍCÍ ESTAKÁDĚ, PROCHÁZEJÍCÍ STŘEDEM POZEMKU, GRADUJÍ AŽ DO 11 NADZEMNÍCH PODLAŽÍ. V OKOLÍ TÉTO
STŘEDNÍ ČÁSTI POZEMKU SE NACHÁZÍ PRŮMYSLOVÉ STAVBY, TUDÍŽ JE VYŠŠÍ ZÁSTAVBA ŽÁDOUCÍ A BYTY V HORNÍCH PATRECH LUKRATIVNÍ DÍKY VÝHLEDU NA OKOLÍ MĚSTA I NA
HISTORICKÉ CENTRUM. VZHLEDEM K RUŠNĚJŠÍ ULICI NA SEVERU ÚZEMÍ, KDE SE MIMO JINÉ NACHÁZÍ I KAUFLAND, JEŽ JE CÍLEM MNOHA AUT, JSOU SEVERNÍ BYTOVÉ DOMY VYŠŠÍ NEŽ
TY NA JIHU A JSOU POSTAVENY NA PROPOJENÝCH PLATFORMÁCH GARÁŽÍ A KOMERCE, KTERÉ CHODCŮM DOPŘEJÍ VIZUÁLNÍ I ZVUKOVOU BARIÉRU. KE STEJNÉMU ÚČELU SLOUŽÍ I
SPOJOVACÍ KRČKY, PROPOJUJÍCÍ SEVERNÍ BUDOVY MEZI SEBOU, INSPIROVANÉ MÍSTNÍ ESTAKÁDOU. KRČKY JSOU PŘES DVĚ PODLAŽÍ, VYUŽÍVANÉ V JEDNOM PODLAŽÍ JAKO ROZŠÍŘENÍ
DISPOZICE BYTU, VE DRUHÉM PAK JAKO TERASA. NA SEVERO-ZÁPADĚ JSOU, VZHLEDEM K OKOLNÍM RODINNÝM DOMŮM, NAVRŽENY BUDOVY STEJNÉHO TYPU. DÍKY PRINCIPU
VYŠŠÍCH STAVEB NA SEVERU A NIŽŠÍCH NA JIHU JE ZAJIŠTĚN PŘÍSTUP JIŽNÍHO SLUNEČNÍHO SVĚTLA KE VŠEM DOMŮM. NAVZÁJEM SI NESTÍNÍ.

GENEREL
1:2 000

0 100
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DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

ZAHRÁDKY NA ROZŠÍŘENÝCH
PLATFORMÁCH GARÁŽÍ V 1NP

ZELENÉ STŘECHY

RODINNÉ DOMY

ZELENÁ OSA
PROPOJUJÍCÍ ŘEŠENÉ
ÚZEMÍ S OKOLÍM

STÁVAJÍCÍ BYTOVÝ DŮM

NAVRŽENÝ BYTOVÝ DŮM
NAVAZUJÍCÍ NA STÁVAJÍCÍ

SPOJOVACÍ KRČKY

KOMERČNÍ PLOCHA
NA ROZŠÍŘENÉ PLATFORMĚ GARÁŽÍ
RESTAURACEKOMERČNÍ PLOCHA

V PARTERU

KOMERČNÍ PLOCHA
V PARTERU

KOMERČNÍ PLOCHA
V PARTERU

POLYFUNKČNÍ DŮM
ADMINISTRATIVA

A BYTY V POSLEDNÍCH PODLAŽÍCHPARK

CESTA SMĚŘUJÍCÍ
K HISTORICKÉMU CENTRU

VENKOVNÍ PARKOVACÍ STÁNÍ

CESTY PRO PĚŠÍ

VJEZDY DO ÚZEMÍ

PLECHOVÁ PERFOROVANÁ STĚNA POROSTLÁ ZELENÍ,
ODDĚLUJÍCÍ PARKOVACÍ STÁNÍ OD PROSTORU LESA

GARÁŽE V 1NP

STÁVAJÍCÍ ESTAKÁDA

PLOCHY VYSOKÉ ZELENĚ

„HLAVNÍ MÝTINA V LESE“
MÍSTO PRO SETKÁVÁNÍ

„VEDLEJŠÍ MÝTINA V LESE“
MÍSTO PRO SETKÁVÁNÍ

BYTOVÝ DŮM DO L NAVRŽEN V NÁVAZNOSTI
NA OKOLNÍ BLOKOVOU ZÁSTAVBU

10 PROJEKT PŘEDDIPLOMU

0 20 40

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

DIPLOMOVÝ PROJEKT
POLYFUNKČNÍ DŮM ČESKÁ LÍPA

Bc. SVATOŇOVÁ KATEŘINA
11

12
DIPLOMOVÝ PROJEKT

[…]


m²2B.12 LODŽIE 7,27

m²2B.13 LODŽIE 13,73

m²2B.14 LODŽIE 10,98

CHÚC TYPU C

POŽÁRNÍ PŘEDSÍŇ

POŽÁRNÍ VÝTAH

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKOVÉ CESTY

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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PŮDORYS 2PP
1:200

KÓJE

A-2.01

A-2.02

A-2.03

A-2.04

A-2.05

A-2.06

B-2.01

B-2.02

B-2.03

B-2.04

GARÁŽE

KÓJE

KÓJE

KÓJE

KÓJE

KÓJE

B-2.05

A-2.07

POŽÁRNÍ ÚSEK
RESTAURACE
velikost úseku: 515,6m²

PÚ PODZEMNÍ GARÁŽE
počet pakovacích míst: 92

PÚ CHODBA
velikost úseku:
23,5m²

PÚ SKLEPNÍ KÓJE
velikost úseku:
47,4m²

PÚ TZB
velikost úseku: 41,0m2

délka úniku: 5,8m

PÚ CHODBA
velikost úseku:
23,5m2

PÚ MÍSTNOST SVJ
velikost úseku: 65,3m2

délka úniku: 1,4m

PÚ SKLEPNÍ KÓJE
velikost úseku: 39,1m2

délka úniku: 25m

PÚ SKLEPNÍ KÓJE
velikost úseku:
15,1m²
délka úniku: 18m

PÚ SKLEPNÍ KÓJE
velikost úseku:
19,6m2

PÚ SKLEPNÍ KÓJE
velikost úseku:
28,8m2

délka úniku: 5,5m

PÚ SKLEPNÍ KÓJE
velikost úseku:
16,7m²
délka úniku: 13m

EV EV

CHÚC-C CHÚC-C

PÚ TECHNICKÁ
MÍSTNOST
velikost úseku:
19,6m2

délka úniku: 0,0m

TABULKA MÍSTNOSTÍ

MÍSTNOST PLOCHA

SPOLEČNÉ PROSTORY BD - BUDOVA A

m²A-2.01 SCHODIŠTĚ 15,25

m²A-2.02 POŽÁRNÍ PŘEDSÍŇ 5,00

m²A-2.03 CHODBA 23,81

m²A-2.04 VÝTAH 7,21

m²A-2.05 TECHNICKÁ MÍSTNOST 40,98

m²A-2.06 TECHNICKÁ MÍSTNOST 19,58

m²178,09

SPOLEČNÉ PROSTORY BD - BUDOVA B

m²B-2.01 SCHODIŠTĚ 15,25

m²B-2.02 POŽÁRNÍ PŘEDSÍŇ 5,00

m²B-2.03 CHODBA 23,80

m²B-2.04 VÝTAH 7,21

m²109,11

m²GARÁŽE 1067,30

m²KÓJE 166,7

m²B-2.05 TECHNICKÁ MÍSTNOST 47,87

m²A-2.07 MÍSTNOST SVJ 65,26

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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1B.12

1B.13

1B.14
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B.13

B.14

2B.01

2B.02

2B.03

2B.04

2B.05

2B.06

2B.07

2B.08

2B.09

2B.10

2B.11

2B.12

2B.13

2B.14

BYT 1A BYT 2A
4kk 4kk

POŽÁRNÍ ÚSEK 1B
velikost úseku: 159,4m²

POŽÁRNÍ ÚSEK 2B
velikost úseku: 149,7m²

EV

CHÚC-C

TABULKA MÍSTNOSTÍ

MÍSTNOST PLOCHA

BYT 1B (4kk)

m²1B.01 CHODBA 15,84

m²1B.02 OBÝVACÍ POKOJ, KUCHYŇ, JÍDELNA 68,55

m²1B.03 WC 2,00

m²1B.04 CHODBA 6,97

m²1B.05 KOUPELNA 9,48

m²1B.06 POKOJ 16,45

m²156,3

m²1B.07 POKOJ 15,16

m²1B.08 LOŽNICE 16,45

m²1B.09 KOUPELNA 5,40

m²1B.10 LODŽIE 12,42

m²1B.12 LODŽIE 14,44

m²1B.13 LODŽIE 13,73

m²1B.14 LODŽIE 10,98

TABULKA MÍSTNOSTÍ

MÍSTNOST PLOCHA

SPOLEČNÉ PROSTORY

m²

m²

B.11 SCHODIŠTĚ

35,09

15,25

m²B.12 POŽÁRNÍ PŘEDSÍŇ 5,00

m²B.13 CHODBA 7,63

m²B.14 VÝTAH 7,21

MÍSTNOST PLOCHA

BYT 2B (4kk)

m²2B.01 CHODBA 15,84

m²2B.02 OBÝVACÍ POKOJ, KUCHYŇ, JÍDELNA 58,04

m²2B.03 WC 2,00

m²2B.04 CHODBA 6,97

m²2B.05 KOUPELNA 9,48

m²2B.06 POKOJ 16,45

m²145,79

m²2B.07 POKOJ 15,16

m²2B.08 LOŽNICE 16,45

m²2B.09 KOUPELNA 5,40

m²2B.10 LODŽIE 20,92

m²2B.11 LODŽIE 10,15

m²2B.12 LODŽIE 7,27

m²2B.13 LODŽIE 13,73

m²2B.14 LODŽIE 10,98

CHÚC TYPU C

POŽÁRNÍ PŘEDSÍŇ

POŽÁRNÍ VÝTAH

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

SMĚR ÚNIKOVÉ CESTY

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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