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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům v České Lípě
Jméno autora: Bc. SVATOŇOVÁ KATEŘINA
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Předložená práce splňuje podmínky uvedené v zadání

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Aktivní a kreativní přístup, samostatnost při zpracování úlohy. Průběžně se účastnila všech konzultaci, i když
někdy jen pasivně.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Výsledná práce je na dobré úrovni jak po stránce vnějšího vzhledu, tak po stránce dispoziční.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Technické řešení nadzemní části je zpracováno dle zadání, bez připomínek. Podzemní část – garáže by bylo
zapotřebí propracovat podrobněji – to však není v zadaném rozsahu práce.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Práce je úplná, zpracovaná srozumitelně v dobré grafické úrovni

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE
Studentka je kreativní, projevila se jako cílevědomá a svědomitá.

Studentka splnila podmínky zadané práce, pracovala průběžně a svědomitě, práce má odpovídající kvalitu a
z těchto důvodů práci - d o p o r u č u j i - k obhajobě

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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